

fate plan thus? Was it a mere coincidence that the Roman Empire sprang up during this first epoch of church history, and that it had come to disbelieve in its self-made Gods? Were all these things planned by fate, by laws of chance, or was there an all-wise hand that directed the affairs of man, so as to pave the way for the Glad Tidings, with which His disciples were intrusted, and which they were to bring to all nations? Everything was prepared for them. One government, one language, hearts that were yearning for something that could fill that longing of the soul for its creator. Doesn't it prove there is a God who plans all things?

Let us look at another epoch briefly, the Reformation, the greatest after the Era of Christianity. We know from history what great preparations God had made: The pope had gradually assumed power, until he posed as the temporal and spiritual ruler of the world; the bible was no longer in use; people were losing faith in the pope and the priests; the church had gone away from the Divine Revelation and turned to the old traditions and rulings of the pope, errors having crept in until it was difficult for anyone to find the light; men like John Huss and Savonarola rose against the pope; a most important invention (and aid for the distribution of the Reformation books and pamphlets) had been made, that of the movable type; kings and princes had grown tired and weary of being deposed and put out of power by the tyranny of the pope and were waiting for an opportunity to strike. True, Charles V was a friend of the pope and would have fought for him, but he was too busy to give Luther attention until it was too late.

fortættedes paa sidste Side.

Danmark

En udmærket forbundsfælle. Den senere Tid er der ikke mindre end 7 Gange forøget Andrød i et Lavplager i Store Kongensgade i København, skønt Forretningens Indtægter for hver ny Gang er meget vidtgaaende Sikkerhedsforanstaltninger. Politiet fandt til sidst de istaanende Lavplager hos forskellige Kantelantene og fik gennem dem Angrebet i Tyvene, et Par unge Mennesker, som derefter anholdtes.

Det viste sig ifl. „Natt.“ at Tyverne stod i Forbindelse med en i Forretningen anfat ung Mand, og det var netop ham, hvem det havde været betroet at træffe Foranstaltninger mod Tyvene. Han havde omhyggeligt undersøgt, hvad der var ham paalagt, men tillige sørgt for, at en Vidne stod saubent. Ogsaa han blev anholdt.

Vænt sin Kæreste. For en Tid i den anholdt Københavns Politiet en Defektor, der var brudt ud af den militære Arrest. 3 Arigsforbæret forklarede han, at han havde været skjult af sin Kæreste, en Busetjansfru Dagmar Hansen i en Stue paa Skovmagergade. De militære Myndigheder forlangte den unge Pige straffet, og nu er hun bleven anholdt.

Gift i Broderens Navn. Odense Politiet beskæftiger sig ifl. „Byns Tid.“ med en ret ejendommelig Sag. Den drejer sig om en Arbejdsmand, der var Entemand, men vidde giftes igen. Det kunde han ikke blive paa lovlige Maade, fordi han havde faaet Fattighjælp; men ved at benytte en Broders Navn og Papirer lykkedes det ham at blive Giftmand igen. Pigen var vidende om Falskeriet.

Det undersøges nu, hvorledes man ogsaa kan bringe Kirkebøgerne i Overensstemmelse med de virkelige Forhold.

Rejst bort med Husbondens Penge. Forleden sendte Gaardejer Dorffig Dieffen i Bransmark sin Kone til Sors med en Kasse, som han havde givet hende 400 Kr. for. Kassen bestod af sit Ervode og har derefter søgt Bognelighed hjem imellem at han med nogle Genstande, og han har ogsaa spurgt om, hvornaar Toget gik til Alagelse. Men hjem kom han ikke, han forsvandt sporløst med Pengene. Kærlig er ifl. „Aningst. Høst.“ en Haarig Tyde, der har været i Forbringshuset for Tyveri. Han havde dog opført sig som ettemplarsk i sin Tjeneste, at Husbonden havde

den bedste Tro til ham. Alt tyder ogsaa paa, at han har høst til Højtid at vende tilbage med Pengene, men forinden har han faaet for mange Genstande, og saa har Tjefteisen overmandet ham.

En Motor-Vlyffte-København, 7. Januar. 3 Eftermiddag er der paa København—Støge Landevej i Nærheden af Raabrup flet en Motor-Vlyffte, idet en engelske Alarm Ordonnans ved Raabrup Citrup fra 21. Batalj blev overført af en Motorvlyffte, en Hjelpehandler fra København. Vlyfften fløe, idet Ordonnanten vilde dreje til venstre netop i samme Højde, som Motorvlyfften var ved at bryde ud af sin Vane. Ordonnansen blev sløjet af Gulden og fængslet i fængslet. Den tilfældige Væge konstaterede en Sjernelystelse. 3 Redningsvæsnets Ambulance blev sendt Ordonnanten og Motorvlyfften der ogsaa havde faaet en Del Strammer, ført til Gornifionshospitalet i København. Motorvlyfften kunde efter at være bleven forbandet begynde sig til sit hjem; den tilfældige Ordonnans hengigter derimod uden Bevildighed, og man nærer Høst for hans Liv.

Et Brændevins-Drama. Københavns Politiet har anholdt en Fyrstder Mozart Sjerning for en ualmindelig paa Misandring af Huslæren. Fyrstder, der havde turet rundt paa forskellige Væretninger, er kom i berøst Tilstand hjem med en Kasseret; da Huslæren ikke kunde fæstige Brændevin, bl. a. fordi hun ingen Penge havde at løse for, blev han aldeles rasende og kastede en Rakke imod den uheldige Søndes Døve, hvor flere af Glasplinterne blev faldende fast. Den Ræge, der behandlet Fyrstderens Døvre, underrettede Politiet om Overfaldet, og nu varer det vel nok noget, inden den brutale Vægetand igen slipper ud.

Mere Mand- og Klovne. Grønnaa, 8. Januar. Der er i Dag faldet Mand- og Klovne paa Slemninggaard, tilhørende Proprietær Hansen. Ca. 20 af Gaardens 120 Kreaturer er angrebne, og Smitten paaføres nu de vigtige Kreaturer. Proprietær Hansen bandede Igesom Forspæter Nymann paa Skatholm, hvor der for nylig konstaterede Mand- og Klovne, for ca. tre Uger siden, indfødt Kreaturer paa Odenise Markedd.

Søgt Gaard. Ebeltøft, 8. Jan. Proprietær Alfred Egergaard har søgt „Udbygsminde“ ved Ebeltøft til Proprietær V. Svendsen af Naana Ladegaard ved Ebeltøft for 110,000 Kr. Køl og Befætningsmedsler. Overtagelsen sker straks.

Kantsigtningen. 40,000 Tons Gule-Salpeter er ifl. „Natt.“ fornyligt frigivet af de engelske Myndigheder. Den store Andels-Gødningforretning har truffet Overenskomst om, at ethvert af dens Medlemmer kan faa 65 pCt. af sit tidligere Forbrug af Gødning.

Dansk Damper senket. Nalms, 8. Jan. Dansk Damper „Soend“, der i Fredags afgik herfra til Grønland med Træ, er faldet af Høst og ført til Swinemünde. Damperen havde Dokumenter fra Toldmyndighederne om, at Ladningen ikke var skontrebande.

Tjystræ vil ogsaa trykke Smyrprisen. Samtidig med, at det tyske Centralindførselstrækkerpriserne ned, har det ogsaa søgt at faa Smyrpriserne nedfaldt. En mindre Redaktørelse er Rejsernes Organisation ogsaa gaaet med til; men nu har de ifl. „Kold. Av.“ modtaget sig uheldigere fald foreslået, og Tjystrerne har taget Protesten til Følge.

Søgt 1000 Pbd. Smør til det tyske Førgespersonale. Der har i nogen Tid gaaet Rygte i Gøstier om, at en større Udforlæffelse var under Opføjing, og det har vist sig at være rigtigt, idet Politiet nu ifl. „Koll. Høst. Stiftst.“ har anholdt Skibmand P. Jensen og hans Søn Axel Jensen. Det var Rejeriet „Øberg“ i Gøstier, som henledte Politiets Opmærksomhed paa, at Skibmanden modtog større og større Partier Smør, som ikke kunde tænkes afsat paa almindelig Vis. Politiet undersøgte Sagen og konstaterede, at en stor Del af Smøret blev ført til det tyske Førgespersonale. Skibmanden og hans Søn blev derefter anholdt, og i det første Gøstier tilfaldt Sagen, at han havde ført Smør til Tjystrerne i et Par Raander til en Pris af ca. 3 Kr. pr. Pund. Hvor meget det drejede sig om, var han ikke selv i Stand til at opgive, men det antages at være 800 a 1000 Pund. Sønner var i Faderens Forretning, men havde en vis Selvtændighed, og det

var Meningen, at Faders og Søns Forretninger i nær Fremtid skulde adskilles helt. Skibmand P. Jensen havde, at han har været vidende om Sønns Veriter, og Sønnerne siger det samme. De blev dog foreløbig begge holdt tilbage, maaske noget fordi P. Jensen i Sommer var indvirket i en Udforlæffelse. Der foretoges nu omfattende Underfølgelse af Sagen.

En stor Streg. Under en Refog-noscering ved Grænsen forledendkat faldt en Svinekyt paa 75 Pund i Politiets Hænder, fortaaler „Kold. Av.“ Gjerminden, formentlig en Tjystrer, undslap efter at have kastet Sækken med det rare Indhold fra sig.

En Lejerorganisation for hele Jylland. Ringbøbing Lejerforening har ved sin daglige og flittige Formand, Redaktionssekretær Dignan Eberfeldsen udset Opførdning til interesserede Mand og Kvinder i 71 Støtsteder eller Landkommuner med bognæssig Tilværelse til Danneelse af en Forening af Lejerforeninger, omfattende hele Jylland. Søforretning Opførdningen vinder foruden Tilstatning, skulde der ifl. „Kings. A. Av.“ sidst i Januar afholdes et Møde i Horsens, hvor Foreningen afledes dannet. Formålet med Foreningen er at faa Lejerne indfølgende paavelogning, der vedrører Lejernes Interesser i bognæssig Henseende.

Et forfaldt Liv. Den unge Løjtnant Wimer, der for et Aars Tid siden blev anholdt af Københavns Politiet for Vold med sine Forelovere og sin Døtre, er ifl. „A. T.“ paa ny bleven fat under Anholdelse, efter at han i et Anfald af Drækningsfærdighed gjort sig ifaldig i samme Forleelse. Stort efter at Wimer sidst var i Konflikt med Politiet, rejste han til den franske Front, hvor han i øvrigt paa forskellige Maade skal have udmærket sig; men han vendte for nogen Tid siden tilbage, og nu har hans gamle Liv, Drifkraften, atter gaaet af med ham.

Knudforskolen. Frederikshaavn, 8. Januar. 3 Uger fra 1. til 6. ds. er der slaget i Frederikshaavns private Eksportflageterier 133 Stkr. Offet og 6 Stalde, der hovedsagelig er slaget til Eftort.

Tra Frederikshaavn affibedes i sidste Uge til Christiania 254 Balser Eksektrope, vog 58,173 Kg.

Brandtil-Brand. Silleborg, 8. Januar. Udbygningerne til Landt Justs Gaard i Thorning er Verdag Eftermiddag nedbrændt som Følge af Ejerens uopvarlige Søns Leg med Tændstikker. Det lykkedes at redde den levende Befætning; men Ofret og Walfiner brændte. Saavel Ejerens som hans Døtre var i lige og fengeliggende, da Branden opstod.

Tjystrer fra Born. Odenise Politiet har i den senere Tid modtaget en Rakke Anmeldelser om, at en Dame havde loffet Pengene fra Born, der var sendt ud i Væretinder. Hun bad dem om at hente et eller andet til sig i en Butik, saa skulde hun imens passere paa Derses Ving ellev sære med Pengene i. Nu er hun faldet „Byns Tidst.“ bleven anholdt. Det er en Waarig Pige, som er opdraget under Kærgeraadets Tilh. Nu har boet paa forskjellige af Byens Hoteller og skaffet sig Pengene hertil fra Born, formentlig 20—30 Kr.

To unge Uvefængte er forleden bleven anholdt af Københavns Politiet. Der var i lange Tider indfølgende talrige Anmeldelser om Tjystrer af Gummii og andre Gylfedele fra Gylfere; men først nu er det lykkedes at finde Tyvene, et Par tyvveaarige unge Mennesker ved Raabrup Axel Andersen og Robert Rasmussen, der begge har været straffet for. De har stjælet, at have stjælet Dæk og Slanger af et halvt Hundrede Gylfere og Barnevogne og et Hundre Gylfegloster.

Dødsfald. Forsøgelsesinspektør R. H. i Høring er i Følge „Ardt. Dagsbl.“ afgaaet ved Døden, 65 Aar gammel.

— En af Hanss kende Mand, Efterskrøber Søren A. Høder i Sønderbo, er i Følge „Esbj. Av.“ afgaaet ved Døden.

— Redaktør af „Holdig Følkeblad“ S. Thastum er afgaaet ved Døden i sit hjem, knap 46 Aar gl. Den afgode blev i Sommer opereret for en Maveblidelse. Operationen lyntes at bringe ham Hølsedelse, da der opstod en Hjertesygdom, som førte til Døden.

— Hø. Forspæter af Serregeardens Hundepur under Ball adellige Kommissforer Nicolai Tilkilch er i Følge „B. A.“ afgaaet ved Døden

i sit hjem i København, 73 Aar gl. Han tilhørte den adelige Slægt Tilkilch.

Kalbørg, 4. Januar. Skontorchej i Kalbørg Bys og Omegns Sparekasse N. S. Bøde er i Afvis af gaaet ved Døden af Ansigtsrofen efter kun 14 Dages Sogeleje.

— Smedmester Gade i Randers er under et Besøg hos sin Svigerføn, Slagter Kroger i Kalbørg, afgaaet ved Døden. Den afgode, der var en af Landets ældste Skandoverere og blev 89 Aar gl., var Veteran fra Trearskrigen.

— En daglig og anset Embedsmand i Naadens Maskinforp. Marineingeniør Oluf Alfred Rasmussen er afgaaet ved Døden i en Alder af 57 Aar.

— Møglernes Senior, Bar- og Væfelmæster Sophus Rasmussen er afgaaet ved Døden af Hjertesygdom, 87 Aar gl. Afgode havde drevet selvstændig Forretning siden 1855.

— Murermester N. D. Svendsen er afgaaet ved Døden i sit hjem i Hellerup. Den afgode var en i sin Tid meget kendt Vognmester, der har været med til at bygge en stor Del af det nuværende Hellerup op. 3 Søvestadner har han bl. a. bygget Ny Rosenborg-Komplekset.

— En af Sørs kende Borgere, Sværefabrikant E. Karis, er afgaaet ved Døden i en Alder af 80 Aar. Efter i en meget lang Karrierefærd at have drevet en anset Sjømandsforretning der i Vgen indvandedes han i Velværelsen for Sørs Svære- og Raanekasse og vidde benne Institut for Interesse og Omhu.

— Smed Fogh i Kjellerup er i Følge „Sikke. Av.“ afgaaet ved Døden, 87 Aar gl. Han var oprindelig Strømperover og Husmand, men fik saa Iden til den kende Katenharve, der bærer hans Navn, og kastede sig over Forbrifkationen af denne. Han blev en landskendt Mand, men ikke nogen rig Mand ved Opfindelsen, idet han døde i sinna Aar. Derimod opnaade han officiel Anerkendelse, idet han fik Hødsst Landshusholdningselskabs store Sølvbæger.

Limfjordsmøntingerne. Lemvig, 11. Januar. Siden i Fredags er der her fra Vgen drevet et ganske nyt Jifferi, nemlig Strabning efter Vlaamslinger. Det viser sig, at dette Staldyr forejndes i meget rig Bestand paa Grunde i Vigen tæt udenfor Havnen, og indtil en Snæs forskellige Vaade, til Tider endog flere, har været beskæftigede ved dette Arbejde. 3 Mandags indbragtes endog ca. 25,000 Kg. her til Havnen. Et mindre Parti er blevet opført forfølgende af en heroværende Eksportør til Eksport; Prisen har været 10 Tere pr. Kg. i fortøret Stand. Det meste er dog gaaet til et Firma i Ølhøjre til 8 Tere pr. Kg., men der er Udset til, at Prisen vil falde. Til Dato er afgaaet fire Bogladninger. Det antages, at Møntingerne følger til Kølnerfæbrifkter.

Landboernes Stat. Esbjerg, 11. Januar. Paa et Fællesmøde i Esbjerg har Stattraadene i Mibe Amtsradsreds vedtaget at hente de hidtil brugte Slaft og Pafjættelsen af Landboernes Indkomst for de mindre Ejendomme Vedkommende dog med de Væmpeller, der maatte følge af den stedruende Omvurdering. Fast Ejendom ansettes efter Staldstatningen, Befætning og Indbo efter Dagens Pris. Hvor der ikke foreligger Væmpeller, vil man indfalde til mundlig Forhandling.

En Klage over Smuglerne. En Gaardejer i Baalrup, hvis Marker gaar lige ned til Grænsen, har i Følge „Kold. Av.“ sendt en Klage til Justitsministeriet over den Smuglerførdel, der finder Sted over hans Jord. Kæften her Afen og Kat tramper mindst en Snæs Mennesker over hans Mark, paa hvilken — hævder han — der nu hverken kommer Rug eller Græs.

Da han ikke selv er i Stand til at værges sig mod Smuglernes nattede Gærd, har han nu anmodet Regeringen om enten at fætte en Stopper for Trafikken ved at bringe mere Vagtmandstab derved eller ogsaa at bygge en Erstatning for det Tab, som den nedtrampede Mark volber ham.

De husvilde i Høvedstaden. Det samlede Antal husvilde i København, voføne og Vørn, udgør ifl. „Pol.“ nu efter Nytaar 13—1400. De er alle andragte i Skoleværelser og Varakker. De to nye Varakker, der er under Opførelse ved Sund-

holm, menes at være færdige den 1. Februar.

En smul Forværing. Landpost W. Døvelen i Vejstid havde fort for Jul et Kørkjørelse, som han selv slat godt fra, men som koldede hans Slet Været, mens Vognen blev slent hawareret. Nu har en Del Mand paa hans Rute foretaget en Judfandling, der ifl. „Fred. Dagsbl.“ har indbragt saa meget, at Døvelen kan faa en ny Slet og Vognen repareret. Den forulykkede Slet og Vognen var for øvrigt en Gave fra Befolkningen til Landposten. 3 de Dage, han ingen Befordring har haft, har Gaardejerne paa Ruten stiftet vis kært for ham.

Befordring til Redningsmændene. Væsten, 9. Januar. Redningsmand-Offet i Væsten har efter Anbifilling fra Redningsvæsnets Formand, Skaptajn E. S. Nielsen modtaget 130 Kr. fra Marineministeriet til Befordring paa Raskønselle af udsigt Skundtite ved Redningen af Damperen „Amphibrite“s Mandstab.

Høstret fra Lemvig-Lemvig, 9. Januar. Der er nu foretaget Raskønselle for Høstret herfra sidste Aar. Fra Lemvig og tilgrænsende Støjt- og Hjørdstrikter er der i Øst af Aaret stillet 6 Mill. Klo Sikk, som er betalt med 1 Mill. Kr.

En Assurancesforening for Høstret. Lemvig, 8. Januar. En Del heroværende Kættorer har gjort Strid til Oprettelsen af en Assurancesforening for Sikke til Høstret i Høvedstaden og Høstret i Høstret og Øst. Foreningen skal omfatte de Stuttere, der er hjemme hørende i Tødsdistrikket, Høstret og saa Partjer derved, som driver Høstret, skal kunne optages.

Andragende om Limfjordsomdubning. Hørsbøse, 8. Januar. Den besejligede Udbygning fra Nishum Bredning til Nord-Hørsbøse er bleven paabegyndt af Sandpumperen „Allen“, men Arbejdet har været en Del hæmmet af Eiteraarets stilige Vejr. Fra Væberne og Høstret paa Ronland er der i disse Dage indsendt Andragende til Ministeriet om at faa en lignende Udbygning foretaget, da en saadan vil kunne opbølge Høstret meget for denne Blads.

Tre Vævsaare. En Løvmestter blev forleden i en Beværtning i Nørregade i København plyndret for 900 Kr. af tre Sventkere. Politiet har nu paagrebet to af Sventkermændene, medens den tredje, der havde Pengene, stadig er paa fri Fod. Den ene af de anholdte, der ogsaa kaldt Navn, er ifl. „Kold.“ genkendt som den svenske Vævsaareng Løving, der lige er løsladt fra Forberedingshuset, hvor han har arffonet sin Straf for Delagtighed i det i sin Tid saa stærkt omtalte Ryveri udfor Induiftrifæfen.

For 4000 Kr. Sildelind. To Grosjerere i København har anmeldt en Høstehandler paa Knager og to Agenter for Vedrageri af 4000 Kr. Grosjererne har løst faldede Sild af Høstehandleren og Agenterne til Export til Tyskland; men ved Modtagelsen i Tyskland var Silden vist i Vægen og mangler for 4000 Kr. Høstehandleren og Agenterne paastaa at have leveret de Sild, de skulde, og forklarer, at Silden godt kan have fundet i Vægen, hvilket nu skal undersøges.

Jangs Forbindelse med Jæstland. Nordby, 12. Januar. Nordby Sogneraad vedtog i sit Møde i Nites at indgive Andragende til Ministeriet om at faa Jærg-Monopolet ophævet, og at Staten vil overtage Esbjerg—Jærgefæfarten.

Endvidere vedtoges det at anbefale et Andragende fra Høstretforretningen om at faa Indbøbet til Nordby Havn uddøbet. Det hævder nu ofte, at Banstaden er saa lav, at selv fladbundede Vaade ikke kan passere, og dette medfører, særlig om Vinteren, at Hans kan være afstaaet fra Forbindelsen med Jæstlandet i Dagevis.

Trafk-Induftrien. Der har gaaet Nygter om en Sammenslutning af alle Landets Trafkfæbrifkter med Direktør Dag Valling og Fabrikant Jøf. Jacoben som Sovebmand; begge disse Gerrer har indværtit overfor „Natt.“ benægtet at hævde Sagen at gøre. En stor Del af Trafkfæbrifkterne følger deres færdige Barer gemme et færdigt Salgsfontor, men har ellers in-tet med hinanden at gøre. Der paatænkes nu en Koncentration af Drif-ten for 4—5, maaske 6 Trafkfæbrifkter, ved at disse gaar sammen i en skonomisk Enhed; men den Høstret af Trafkfæbrifkterne er ikke med heri.

Vil De købe eller sælge?

Dersom De ønsker at købe, sælge eller bytte Ejendom i By eller paa Land, da føler vi os forvisset om, at vi kan være Dem til Tjeneste. Vi har flere gunstige Anledninger i og omkring ved Blair at byde paa.
Besøg eller tilskriv
Robinson Realty, Blair, Nebr

The Academy for Princes.

A Book on Christian Education.
By Rev. O. M. Norlie.
(of The United Norw. Luth. Church)
A PRACTICAL TREATMENT OF A TIMELY SUBJECT.
Should be read and thought over not only by every Lutheran Pastor and educator but in every Lutheran home.
240 Pages. Illustrated. Cloth.
Price \$1.00.
DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE,
Blair, Nebr.

Nye Bøger.

B. Lauritsen: Wilhelm Birkebal. 12. Hæfte i Serien „Danse Mand“ 20
Mads Riisfeldt: Bar medig. En Gylfen til dansk Ungdom, 99 Sider. Smukt Omflag. 40
G. P. Hansen: Stifinderen paa Misfionsmarken. David Livingstones Liv fortalt for Ungdommen, 239 Sider. 3 Omflag. 60
Knud Gjorup: Jeremias. Drama i 4 Akter. D. Kohjes Forlag. 168 Sider. Smukt indbundet 80
O. Ricard: Høstret til Høstret. 1. Del: Vinter og Baar. 2. Del: Sommer og Øst. Begge Dele indb. tilfammen i solidt fort Bæstbind. 3.40

DANISH LUTH. PUBL. HOUSE,
BLAIR, NEBR.

BOXED GIFT BOOKS.
In these handsome boxed gift books we carry the following titles:
Jessicas Prayer, Stepping Heavenward, The Prince of the House of David, Ten Nights in a Bar Room, In His Steps, Pilgrims Progress, Black Rock, Black Beauty, Scarlet Letter, Kept for the Masters Use, Crucifixion of Philip Stroug, Paradise Lost, Sketch Book, Little Lane Prince, Laddie and Miss Tooseys Mission.
Our Price 35 Cents each, 3 for \$1.00.
DANISH LUTH. PUBL. HOUSE,
Blair, Nebr.

Børnefange for Stole og Hjem

(Samlet og udgivet af en Komite).

34 udvalgte luthersk kristelige Børnesalmer og Sange — som ikke allerede findes i Sangeren. Melodier er angivet til hver Sang med Bemærkning til „Sangeren“ og andre let tilgængelige Melodifamilinger.
Tanke med Udbydelser er nærmest den, at man ved Afsættelse af et Parti af det lille og billige Hæfte kan forage det forørigt betydelige Udvalg af Børnefange i „Sangeren“ og ved Hjelpe af de nye Sange maaske fremme Interesse for og Deltagelse i Sangeren i vore Søndagskoler. Udvalget kunde saa maaske med Tiden udydeligere forøges, indtil vi engang kan faa en egen Børnefangbog.
Priser:
50 Cents per Duffin. \$3.00 per Hundrede.
Netto — portofrit.
Hæftet forhandles af
Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.
Prøve sendes frit paa Forlangende til enhver Præst eller Søndagskoleleder.

DRENGE OG DRENGE.

Skildringer fra Missionsmarken. Med Illustrationer. Oversat af Karen Røder. Ind. 50 Cents.
Det er en Bog, som sikkert vil fremme Missionskærligheden blandt de unge. Den fører os rundt til Verdens forskellige Egne og fortæller saa friskt om Drengeens Kaar derude — om sorte Negerdrenge — brune Araberdrenge — Drenge i Indien, paa Ceylon, i Kina, Japan og paa Amerikas Prærie — om deres Lege, deres Evner, deres Lyst og deres Savn. — Bogen har mange friske Billeder og vil være en god Gave til Arbejdere i Søndagskole og Ungdomsafdeling, men først og sidst til — Drenge.
(Dansk Missionsblad.)
Danish Luth. Publ. House,
Blair, Nebr.